simulacrum, i, n.	socha (bohů), modla
inventor, oris, m.	vynálezce
quaestus, us, m.	zisk, výtěžek
quaestus pecuniae	peněžitý zisk
mercatura, ae, f.	obchod, obchodování
opinio, onis, f.	pověst, myšlenka, představa
artificium, ii, n.	dovednost, řemeslo, umění

dimico, are, avi, atum  
 devoveo, ere, vovi, votum  
 immolo, are, avi, atum  
 extruo, ere, struxi, structum  
 tumulus, i, m.  
 consecratus, a, um  
 conspicio, ari, atus sum  
 neglego, ere, lexi, lectum  
 quispiam, quidpiam  
 tollo, ere, -, -  
 occulto, are, avi, atum  
 cruciatus, us, m.  
 supplicium, ii, n.

potýkat se, bojovat  
 zaslibovat, věnovat  
 obětovat  
 nakupit, nastavět  
 pahorek, kopec  
 zasvěcený  
 spatřit, užít  
 nestarat se, nedbat  
 někdo, něco, kdokoli, cokoli, nějaký  
 vzít pro sebe, sebrat, odebrat  
 skrývat, zatajit  
 muka, trápení  
 trest, potrestání, trest smrti

[18] Galli se omnes ab Dite patre prognatos praedicant idque ab druidibus proditum dicunt. Ob eam causam spatia omnis temporis non numero dierum sed noctium finiunt; dies natales et mensum et annorum initia sic observant ut noctem dies subsequatur. In reliquis vitae institutis hoc fere ab reliquis differunt, quod suos liberos, nisi cum adoleverunt, ut munus militiae sustinere possint, palam ad se adire non patiuntur filiumque puerili aetate in publico in conspectu patris adsistere turpe ducunt.

praedico, are, avi, atum  
 prodeo, ire, ii, itum  
 prognatus, a, um  
 spatium, ii, n.  
 finio, ire, ivi, itum  
 natalis, e  
 dies natalis  
 sic  
 observo, are, avi, atum  
 fere  
 munus, eris, n.  
 palam  
 puerilis, e  
 assisto, ere, stiti, -  
 duco, ere, duxi, ductum  
 turpis, e

rozhlášovat, hlásat  
 vycházet, šířit se, postoupit  
 zrozený, pocházející  
 vzdálenost, délka, prostor, čas  
 určovat, vyměřovat, stanovit  
 narození se týkající  
 den narození, narozeniny  
 tak  
 dbát, zachovávat, počítat  
 asi, přibližně, skoro  
 povinnost, služba, dar  
 veřejně  
 dětský, mladistvý, chlapecký  
 přistupovat, stát  
 mít za, domnívat se, pokládat, minit  
 potupný, hanebný

[19] Viri, quantas pecunias ab uxoribus dotis nomine acceperunt, tantas ex suis bonis aestimatione facta cum dotibus communicant. Huius omnis pecuniae coniunctim ratio habetur fructusque servantur: uter eorum vita superarit, ad eum pars utriusque cum fructibus superiorum temporum pervenit. Viri in uxores, sicuti in liberos, vitae necisque habent potestatem; et cum paterfamiliae illustriore loco natus decessit, eius propinqui conveniunt et, de morte si res in suspicionem venit, de uxoribus in servilem modum quaestionem habent et, si compertum est, igni atque omnibus tormentis excruciatas interficiunt. Funera sunt pro cultu Gallorum magnifica et sumptuosa; omniaque quae vivis cordi fuisse arbitrantur in ignem inferunt, etiam animalia, ac paulo supra hanc memoriam servi et clientes, quos ab eis dilectos esse constabat, iustis funeribus confectis una cremabantur.